‑ le solde est principalement justifié par des impôts différés et déprécié en fonction des soldes existants à la clôture.

La dépréciation des écarts d’acquisition correspond à :
‑  la dépréciation de l’écart d’acquisition constaté sur Aupark, à Bratislava en Slovaquie, suite au paiement du complément de prix. Cet
ajustement de l’écart d’acquisition de 35,1 M€ a été intégralement déprécié (cf. note 27 « Dépréciation des écarts d’acquisition ») ;

‑  la variation du montant des optimisations d’impôts évaluées dans l’écart d’acquisition de Rodamco, pour 32,2 M€. Cette dépréciation
a été comptabilisée en « impôt sur les sociétés » dans le compte de résultat ;

‑  la dépréciation de l’écart d’acquisition de Shopping City Süd à Vienne en Autriche, pour 70,5 M€, suite à la comptabilisation d’un
impôt différé actif du même montant (cf. section 4 « Principaux événements et comparabilité des deux derniers exercices – en 2009 »
§ 9). Cette dépréciation a été comptabilisée en « impôt sur les sociétés » dans le compte de résultat.

Tableau de variation 2008
(en millions
d’euros)

31 déc. 2007
(publié)

Retraitements (1) 31 déc. 2007
(retraité)

Variations
du périmètre

de consolidation

Cessions Variation de
change

Dotations 31 déc. 2008

Valeur brute 1 753,7 25,0 1 778,7 17,9 - 11,7 - - 1 784,9

Dépréciation - 1 335,0 - 14,6 - 1 349,6 - - - 12,9 - 99,7 - 1 462,1

Total 418,7 10,4 429,1 17,9 - 11,7 - 12,9 - 99,7 322,8
(1) cf. section 4 « Principaux événements et comparabilité des deux derniers exercices – en 2008 » § 5.

Note 4 – Actifs incorporels

Tableau de variation 2009
Valeur brute

(en millions d’euros)

31 déc. 2008 Acquisitions Entrées dans
le périmètre

de consolidation

Sorties
du périmètre

de consolidation

Cessions Reclassements et
autres mouvements

31 déc. 2009

Droits et salons 288,4 - - 2,6 286,6

Autres actifs incorporels 30,8 1,4 - - - 2,0 3,5 33,8

Total 319,2 1,4 0,9 - - 2,0 0,9 320,4

Amortissements & dépréciations

(en millions d’euros)

31 déc. 2008 Dotations Entrées dans